LEI MUNICIPAL Nº 1255
Altera o imposto de Indústrias e Profissões.

ALBINO HILLEBRAND, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
FAÇO SABER, que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:
Art. 1º - Fica alterada a seguinte incidência do imposto de

Indústrias e Profissões:
* Mascates - ou vendedores ambulantes de tecidos,

confecções, armarinhos, miudezas, ferragens, jóias, etc.:
- Com ou sem veículo Imposto Cr$ 10.000,00
Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor em 1º de Janeiro de

1958, revogando-se as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, EM 07 DE NOVEMBRO
DE 1957.

a) ALBINO HILLEBRAND
Prefeito Municipal

1

Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer

http://www.go2pdf.com